日本学術会議総会による政府方針の再考を求める声明等に関する説明会

日本学術会議 連携会員・協力学術研究団体 各位

お世話になっています。日本学術会議事務局です。
平素より日本学術会議の活動にご協力・ご支援いただき、ありがとうございます。
令和 5 年 1 月 30 日、31 日に開催した「日本学術会議総会による政府方針の再考を求める
声明等に関する、連携会員・協力学術研究団体等向けの説明会」の動画を YouTube に掲載
いたしましたので、ご連絡させていただきます。
※なお、本動画は、日本学術会議会員、連携会員、協力学術研究団体等のみへの限定公開と
しておりますので、関係者のみの共有としていただきますようお願い申し上げます。

1 月 30 日
 https://www.youtube.com/watch?v=VGEM5busdZs
1 月 31 日
 https://www.youtube.com/watch?v=5qpPauv4r_k

会議で使用した資料につきましては、日本学術会議ホームページに掲載しておりますので、
併せてご確認下さい。

＜説明会資料＞
説明資料（声明 内閣府「日本学術会議の在り方についての方針」（令和 4 年 12 月 6 日）に
ついて再考を求めます）
 https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/230130-31-setumei1.pdf

説明資料（内閣府『日本学術会議の在り方についての方針』に関する懸念事項
（第 186 回総会による声明に関する説明））
 https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/230130-31-setumei2.pdf

＜関連資料＞
声明 内閣府「日本学術会議の在り方についての方針」（令和 4 年 12 月 6 日）について再
考を求めます
 https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf

内閣府『日本学術会議の在り方についての方針』に関する懸念事項（第 186 回総会による
声明に関する説明）
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186-setumei.pdf

内閣府「日本学術会議の在り方についての方針」
https://www.cao.go.jp/scjarikata/index.html

https://www.youtube.com/watch?v=VGEM5busdZs
https://www.youtube.com/watch?v=5qpPauv4r_k
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/230130-31-setumei1.pdf
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/230130-31-setumei2.pdf
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186.pdf
https://www.scj.go.jp/ja/info/kohyo/pdf/kohyo-25-s186-setumei.pdf
https://www.cao.go.jp/scjarikata/index.html